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[Formanden.] 
forslag til lov om ændring af lov om er- 

hvervsmæssig uddannelse af ikke-faglærte 
arbejdere. (Om kursusnævnet) og 

forslag til lov om ændring af lov om iværk- 
sættelse af offentlige arbejder m. v. og beskæf- 
tigelse af arbejdsløse. 홢 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag. 

Indenrigsministeren (H. C. Toft): Jeg 
skal tillade mig for det høje ting at frem- 
sætte forslag til lov om ændring ,af lov om 
apotekervæsenet. 
홢 홢 Lovforslaget vedrører apotekerlovens pen- 
sionsregler og er en nødvendig følge af tje- 
nestemandsreformen, navnlig loven om tje- 
nestemandspension. 

Efter den gældende lov yder apoteker- 
fonden en tjenestemandslignende pension 
til farmaceuter med en snævrere tilknytning 
til apotekervæsenet, de såkaldte ordinære 
medlemmer af pensionsordningen. Desuden 
er der etableret en ekstraordinær ordning, 
hvori institutioner med tilknytning til apo- 
tekervæsenet kan optages. Til de ekstraor- 
dinære medlemmer ydes pension efter for- 
sikringsmæssige principper. 

Det foreslås, at reglerne i den ny tjene- 
stemandspensionslov gøres anvendelige for 
de hidtidige ordinære medlemmer i videst 
muligt omfang. Tilgangen til den ekstraor- 
dinære ordning foreslås lukket, idet det ikke 
har vist sig muligt at basere en forsikrings- 
mæssig ordning på tjenestemandslignende 
pensionsvilkår. 

Da de af ordningen omfattede farmaceu- 
ter, bortset fra apotekerne, alle er overens- 
komstlønnet, foreslås et egetbidrag, fikseret 
på det før 1. juli 1969 gældende niveau, op- 
retholdt. for at undgå, at ordningens med- 
lemmer opnår lønfremgang som følge af, at 
egetbidraget for tjenestemænd er bortfaldet. 
I øvrigt foreslås en væsentlig forenklet for- 
mulering åf de detaljerede bestemmelser i 
den hidtil gældende lov, således at de nær- 
mere regler fastsættes i bekendtgørelsesform. 

Tj enestemandsreformen; nødvendiggør og- 
så en ændring af lovens § 48 om nettoaf- 
gift/tilskud til apotekerfonden. Forslag her- 
om vil blive fremsat i næste folketingssam- 
ling. 

Spørgsmålet om en generel revision over- 

vejes for tiden i det apotekerlovsudvalg, som 
blev. nedsat den 8. februar 1969.. ; 

Med disse bemærkninger skal jeg anbe- 
fale lovforslaget til det høje tings hurtige 
og velvillige behandling. 

Ministeren for offentlige arbejder 
(Guldberg): Herved tillader jeg mig for det, 
høje folketing at fremsætte forslag til lov om 
projektering ' af en . ny fast forbindelse over 
Storstrømmen med tilsluttende motorvejs- 
anlæg. 

Fremsættelsen af dette lovforslag blev 
bebudet i bemærkningerne til det i inde- 
værende folketingsår fremsatte forslag til 
lov om visse hovedlandevej sstrækninger, 
der for øjeblikket behandles i folketingets 
trafikudvalg. Under hensyn til, at det drejer 
sig om fastlæggelsen af en af landets vig- 
tigste forbindelser, der til sin tid medfører 
en stor investering, har jeg anset det for det 
rigtigste, at forslaget fremsættes som selv- 
stændigt lovforslag i stedet for som . op- 
rindeligt påtænkt som ændringsforslag til 
det almindelige hovedlandevej slovforslag. 

Forslaget omfatter en bemyndigelse ,til 
projektering til forberedelse og sikring af 
anlæg af en ny hovedlandevej, udbygget som 
motorvej, fra Svennerup Skov syd f or: lande- 
vej en Næstved-Rønnede mod syd i en linje 
vest for hovedlandevejen A 2, København- 
Rødby, til Udby, hvor linjen skærer den 
eksisterende hovedlandevej. Herfra går lin- 
jen øst om Ørslev over Kalvestrømmen på 
bro til Farø, videre over Storstrømmen 
(Sortsø Gab) på bro til Falster og videre 
syd om Nørre Alslev til Sundby. , 

Der er således tale om et anlæg, der ind- 
går i den planlagte sydmotorvej fra Køben- 
havn til. Rødby, hvor der herefter kun 
mangler projekterings- eller anlægslov for en 
ny Guldborgsundbro med tilsluttende motor- 
vejsanlæg. 
; Spørgsmålet om placeringen af, en ny fast 

forbindelse over Storstrømmen har, som det 
vil have været folketinget bekendt, været 
behandlet af et under ministeriet for offent- 
lige arbejder nedsat udvalg, der afgav sin 
betænkning i november 1969. 

Udvalget har nærmere behandlet 4 for- 
slag til linjeføring, udgående og sluttende i 
samme fællespunkter, nemlig Svennerup 
Skov på Sjælland og Sundby ved Guldborg 


